1

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

Ц Е Н Т Р А Л Ь НЫЙ   К ОМИ Т Е Т

П Р Е З И Д И У М

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2023 № 13–2

О ходе Отчетной кампании в Профсоюзе
в 2023 году

Постановлением Центральным комитета Профсоюза от 24.11.2022 №4–3

определено проведение в 2023 году Отчетной кампании в Профсоюзе с целью
повышения эффективности деятельности профсоюзных органов и органов
Профсоюза, внесения коррективов и дополнений в их работу для более полного
выполнения решений VIII Съезда Профсоюза.

Отчетная кампания проводится на всех уровнях профсоюзной структуры и
осуществляется в единые сроки и в соответствии с Инструкцией по подготовке и
проведению Отчетной кампании в Профрадиоэлектроне, утвержденной
Постановлением Президиума ЦК Профсоюза от 21.11.2017 №8–2.

В целях осуществления контроля за ходом подготовки и проведения
Отчетной кампании на федеральном уровне и в Профсоюзе в целом Президиум ЦК
Профсоюза регулярно рассматривает этот вопрос на своих заседаниях. Так, в июне
2023 года было отмечено проведение отчетных мероприятий комитетами, советами
4 из 28 территориальных организаций Профсоюза и 1 профкомом первичной
профсоюзной организации непосредственного обслуживания ЦК Профсоюза в
соответствии с утвержденными графиками.

За время, прошедшее после 12 заседания Президиума ЦК Профсоюза,
завершились отчетные кампании в Крымской республиканской, Ставропольской
краевой, Калужской, Московской, Новгородской, Псковской, Ростовской,
Тульской областных организаций Профсоюза в ходе которых состоялись 8
заседаний комитетов, советов территориальных организаций Профсоюза с
привлечением профактива, в том числе молодежного, 45 заседаний профкомов
ППО, 273 заседания цеховых комитетов, 50 заседаний профбюро, 118 собраний
профгрупп.

В ходе отчетных мероприятий деятельность всех профсоюзных органов была
признана удовлетворительной. Вместе с тем, были отмечены следующие
недостатки:

– продолжение снижения уровня профсоюзного членства в организациях
Профсоюза (Новгородская ТОП);

2

– нестабильная ситуация с заключением коллективного договора
(Новгородская ТОП);

– отсутствие реального резерва кадров для выдвижения на должности
председателей ТОП и ППО (Ставропольская ТОП).

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Информацию о ходе проведения Отчетной кампании в Профсоюзе в 2023 году
принять к сведению.

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин